

PRESSEMEDDELELSE

Nykøbing F. 03-09-2014

Beslutning om udvikling af grænseoverskridende kulturprojekt

Repræsentanter fra 23 danske og tyske museer og kulturinstitutioner mødtes i Lübeck og debatterede grænseoverskridende samarbejde

Den 28. og 29. august mødtes 40 direktører og ledende medarbejdere ved museer og kulturinstitutioner i Danmark og Slesvig-Holsten i *Centrum for Kulturvidenskabelig Forskning i Lübeck (ZKFL)* ved en workshop. Deltagerne repræsenterer 23 museer og institutioner for kultur, videnskab og turisme samt fra den kommunale administration. Arrangementet blev organiseret af INTERREG-projekt MusBelt.

Direktøren for *Kulturstiftung Hansestadt Lübeck*, Prof. Dr. Hans Wißkirchen, bød deltagerne velkommen på hansebyen Lübecks vejene. Prof. Dr. Cornelius Borck (*ZKFL*), Charlotte Hovgaard Andersen (*INTERREG-sekretariatet i Kruså*), Jens Breinegaard fra det (*dansk-svenske samarbejdsprojekt MUSUND*) og Julia Pagel (*NEMO-Netværk af Europæiske Museumsorganisationer*) holdt foredrag om temaet grænseoverskridende kultursamarbejde i Europa. I efterfølgende diskussioner i arbejdsgrupper blev der udvekslet erfaringer om grænseoverskridende samarbejde, drøftet projektidéer og etableret nye partnerskaber.

Dagen efter blev det på det dansk-tyske styregruppe møde besluttet at i indeværende år udvikle et nyt grænseoverskridende kulturprojekt for danske og tyske museer. Projektet skal fokusere på kulturarv, forskning og kulturturisme.

Foto 1) Direktøren for Lübecker Museerne, Prof. Dr. Hans Wißkirchen, hilser på hansebyens vejene deltagerne ved det internationale arrangement.

Foto 2) I forskellige arbejdsgrupper diskuterer deltagerne projektidéer.

Foto 3) MusBelt-Styregruppen besluttede den 29. august at udvikle et nyt grænseoverskridende projekt.

Videre informationer kan fås på hjemmesiden www.musbelt.net.

Projektet er støttet af den Europæiske Union under Interreg IVA programmet „FehmarnbeltRegion“.

Spørgsmål rettes til

MusBelt-projektsekretariat, Dirk Keil, Projektleder, dk@museumlollandfalster.dk, Telefon: +45 52 51 31 92

